
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svete maše od 16.5. do 22.5. 2022 
Po 16.5. –  Janez Nepomuk 

19.00 + Silvo in Irena Kušljan – Š  
To 17.5. – Jošt 

19.00 + drž. Drmaž (G.B. 29), Jože 
Erjavec – Š  

Sr 18.5. – Janez I., papež 
19.00 + Zofija,Vid in Karmen Majzelj– Š 

Če 19.5. – Peter Celestin, papež 
19.00 + Štefanija Vovko (Dobravica) – Š  

Pe 20.5. – Bernardin 
19.00 + st., bratje Ferkolj, Cimerman – Š 
19.00 + Stanko Pungerčar – Š 
18.00 v zahvalo za 80 let, ++ Bratkovič – 
Šmarje  

So 21.5. – Krištof in mehiški muč. 
6.30 + Marija Piletič – Š  
18.00 + st. Verbič, brat Miran – Šmarje 
19.00 + Albin Udvanc – Groblje 

Ne 22.5. – 6. VELIKONOČNA 
NEDELJA – nedelja turizma 

6.30 + drž. Miklavčič (Zapuže) in Rupar 
(Ostrog) – Š 
8.00 + st. in bratje Bobič (Čadraže) – Š 
10.00 + Ladislav Miklavčič, drž. Oblak, 
stric Alojzij – Š 
10.00 za žive in ++ župljane  – Vrhpolje 
8.30 + Franc Gorenc, ++ drž. Gorenc in 
Gorišek – Orehovica 
15.00 Lurd 
+ Franc, Frančiška Sintič, Elizabeta Stopar 
za zdravje in mir 
živi in ++ Frančič (Peršetovi) 
+ Anton in Marija Pavlič (Dol. St. vas) 
+ Franc Colarič (LJ) 
+ starši in Ivanka Golob 
+ Ivan in st. Rebselj, Franc Vide 
+ Ladislav Cujnik, vsi Kalinovi, Marija 
Gorenc 
+ starši Smolič 
+Marija Piletič, Tončka Ruperčič, drž. Fišter 
(Karteljevo) 
+Martin Simončič, st. Hudoklin, živi 
Simončič, Ručigaj in Hudoklin 
+ Karol in Karolina Kos (Loka 10) 
 
 
 

Svete maše od 23.5. do 29.5.2022 
Po 23.5. – Renata,  prošnji dan 

19.00 + Ana Hostnik (30. dan) – Š 
18.00  za blagoslov na poljih – Šmarje 

To 24.5. – Marija Pomagaj - prošnji dan 
19.00  za zdravje ( I.J.) – Š 
18.00  za blagoslov na poljih– Dol. Stara vas 
18.00 +st. in brata Bratkovič (Apnenik) – Šmarje 
19.00 + Neža, Franc, Franci in Tončka Metelko – 
Ledeča vas 

Sr 25.5. –  Urban I., pp. - prošnji dan 
19.00 za blagoslov na poljih – Š 
19.00 za zdravje v družini (C) – Š 
19.00 za blagoslov na poljih (ž. Brusnice) – Tolsti 
Vrh 
18.00 + Kristina in vsi ++ Škedelj (Javorovica) – 
Šmarje   

Če 26.5 –  GOSPODOV VNEBOHOD 
6.30 za žive in ++ župljane – Š 
10.00 + Franc Bregar – Š 
19.00 + st. Narat in vsi +iz drž. Narat in Luštek– Š 
18.00 za blagoslov polj in vinogradov (Oreh.) – 
Orehovica 
17.00 v čast Jezusu in Lurški Mariji za zdravje, v 
zahvalo – Lurd 
17.00 + Franc Kuhar – Lurd 

Pe 27.5. – Alojzij Grozde 
19.00 + Marjan in st. Gorišek – Š 
19.00 + Alojz, Stanislav in st. Žagar – Š  
18.00 + Jožefa, Martin, Marija Luštek – Led. vas 

So 28.5.– Gizela, duhovniška sobota 
6.30 + Jože Kosmač – Š 
13.00 ++ rodbina Kastelic –  Polhovica 
19.00 v čast sv. Izidorju za žive in ++ vaščane – 
Sela 

Ne 29.5. – 7. VELIKONOČNA NEDELJA  
6.30 za slovenski narod (M.H.) – Š 
8.00 + Jože Hosta, Matilda Gorenc– Š 
10.00 + Janez Turk (Polhovica) –  Š 
10.00 za žive in ++ župljane – Tolsti Vrh 
8.30 + drž. Ambrožič in drž. Pavlin (Zapuže) – 
Orehovica 
8.30 + Tone in drž. Zupančič in Gornik – Oreh. 
15.00 Lurd 
+ starši in brata Pungerčar 
+ Stanislav Rešetič 
vsi ++ Smoličevi, Jurgaličevi in Marlin 
+ Jožef in Marija Rešetič (Groblje) 
+ st. Gorišek, Bojan Bobnar, Franjo Šoštarič, 
Topolovec  
 za zdravje 
+ st. Jurečič, Franc in sin Franc Jordan, Nada 
Hočevar  
+ Marija in Vinko Šuntajs 
+ Gorenčevi  (Reg. vas) in Udovčevi (Apnenik) 
+ Franko in Avbelj  
 

Svete maše od 30.5. do 5.6. 2022 
Po 30.5.– Kancij in oglejski mučenci 

19.00  po namenu (H.B.) – Š 
19.00 + Tončka in Micka Grabnar –  Š  
18.00 + Dragoslava Zagorc –  Šmarje 

To 31.5. – Obiskanje Device Marije 
19.00 + mama Pepca, ate Ivan, teti Pepca 
in Micka Bevc – Š  
19.00 + Mato Čengija – Š 

Sr 1.6. – Justin 
6.30 po namenu (M.I.) – Š  
19.00 + France Hosta (Sela) – Šmarje 

Če 2.6. – Marcelin in Peter 
19.00 + Muharjevi – Š 
19.00 + st.Gričar, Zofič, Sandi Škedelj–Š 
18.00 + Karolina Kotolenko r. Hosta – 
Dol. Stara vas 

Pe 3.6. – Karel Lwanga in ugandski 
mučenci – prvi petek 

19.00 za mir in domovino (A.Č.) – Š  
19.00 + Ana Starc – Š 
19.00 + Jožef in st. Gorišek – Š 
18.00 + Franc Borse, stric in teta 
Dragman – Polhovica 
So 4.6. – Frančišek - duhovniška sobota 
6.30 za nove duh. poklice in svetost 
(A.Č.) – Š 
19.00 za vse padle v II. svet. vojni iz 
soseske – Dol. Stara vas 

Ne 5.6. – BINKOŠTI 
6.30 za žive in ++ župljane – Š 
8.00 + Janez  in st. Dvojmoč in st. 
Borsan – Š   
10.00 + st. Kostrevc in st. Kromar – Š 
8.30 živi in ++ iz Pristave – Orehovica 
10.00 za sosesko Cerov Log –  Gorjanci 
-------------------------------------------------- 
Prvi petek in sobota (3.6. in 4.6)        
Junij je posvečen Jezusovemu srcu, je pa 
tudi mesec duhovništva. Duhovniki se 
bomo hvaležno spominjali svojega 
obletnice svojega mašniškega 
posvečenja. Hvala tudi vam za vaše 
molitve. Skupaj pa bomo molili tudi za 
nove duhovne poklice.  

Majska srečanja v Novem Lurdu                            
Še  dve nedelji nas bo vabil naš Lurd v 
svoj objem. V nedeljo 22. maja nas bo v 
tem svetišču nagovoril g. Branko Cestnik 
CMF, redovnik in duhovni pisatelj ter 
župnik v Frankolovem. Zadnjo nedeljo pa 
bo vodil bogoslužje g.msgr.mag. 
Stanislav Hočevar, beograjski nadškof in 
metropolit. Tako so zastopani so vsi 
stanovi cerkve: škofijski duhovniki, 
redovniki in škofje. 

Prošnji dnevi (23. do 25. maj)                
Prošnji dnevi so predvsem dnevi molitve 
za Božjo pomoč. Še posebno pri delu na 
polju. Naši predniki so v obhodih, 
procesijah molili in prosili blagoslov. 
Tako smo povabljeni k procesiji v Šmarje 
prvi dan, v torek v Dolenjo Staro vas in 
tretji dan v Šentjerneju. Skupaj prosimo 
za blagoslov na poljih, vrtovih, 
sadovnjakih in vinogradih in predvsem za 
posvetitev našega dela. 

Marija Pomočnica (24. maj)                     
Naši predniki so Marijo Pomočnico 
kristjanov poimenovali »Marija 
Pomagaj«. Tako se imenuje tudi njeno 
svetišče na Brezjah, kamor Slovenci radi 
romamo. Zaradi velikih stisk so v 19. 
stoletju farani na Tolstem Vrhu postavili 
njeno podobo, po vojni leta 1945 pa so 
njeno podobo zopet v procesiji iz Gor. 
Mokrega Polja vrnili na Tolsti vrh. Naj bo 
žegnanje priložnost, da se Mariji 
zahvalimo za njeno materinsko varstvo in 
pomoč v teh krutih časih. 

Gospodov vnebohod (26. maj)          
Jezus je po 40 dneh po svojem vstajenju 
šel v nebo. Sedaj ostaja med nami: po 
svoji živi navzočnosti v sv. evharistiji, 
Božji besedi, ljubezni, molitvi,… Praznik 
nam pokaže, kje je cilj našega bivanja – v 
nebesih pri Gospodu. 

 



 

Župnijski urad Šentjernej 
Telefon: 07 338 00 16; Sestre: 07 308 10 01; g. kaplan 031 482 212 

Spletna stran: http://zupnija-sentjernej.rkc.si/ 
E-pošta: zu.sentjernej@rkc.si 

Odgovarja: Anton Trpin, župnik 

Darovi za župnijske potrebe: 70€ »rože«  
Šentjakob; 235€ »poljska maša«-Ledeča 
vas in Gruča; 134.50€ »rože« Vrh; 140€ 
»rože« Šmalčja vas; 

Sklep šmarnične pobožnosti                 
Vsem, ki ste ali še obiskujete in vodite 
šmarnično pobožnost, iskrena zahvala. Vsi 
udeleženci boste prejeli ob koncu šmarnic 
skromno darilo.  

Zahvala                                        
Duhovniki, ki so opravili svete maše, 
darovane ob naših pogrebih se darovalcem 
zahvaljujejo. Vseh maš je bilo darovanih  
in oddanih z darom vred drugim 
duhovnikom 260. Poleg teh pa še 4 
gregorijanske svete maše. Darovalci teh 
svetih maš so darovali za pokojne in 
pokojnim v spomn, zato ima duhovnik tudi 
pravico, da podari te svete maše tudi 
drugim duhovnikom, ki so v stiski in 
potrebni. Hvala vsem, ki to razumete! 

Župnijska knjižnica                          
Odprta bo vsako drugo in četrto nedeljo  v 
mesecu med mašami. Knjižnica ima nekaj 
knjižnih novosti. Obiščite jo! 

Vabilo                                                    
Slavilna skupina Katoliške karizmatične 
prenove vas vabi na molitvena srečanja, ki 
bodo vsak torek po večerni maši v učilnici 
župnišča. 

Maše ob delavnikih                                     
Po 5. juniju bodo delavniške maše ob 20. 
uri v župnijski cerkvi na podružnicah pa 
ob 19 uri.  

 

 

 

       
 

Zaključevanje verouka                   
Veroučno leto bomo zaključevali v tednu 
od 6. do 12. junija. Ob zaključku bodo 
opravili še sveto spoved. Ob tem bodo 
učenci prejeli veroučna spričevala, ki jih 
bodo podpisane vrnili 19. junija pri 
nedeljskih mašah. Prvi in drugi razred pa 
končuje teden prej (med 29.5. in 5.6.) 

Bralci beril: 
22.5. 8h:Nadi Jarkovič,Sebastijan Podobnik 

10h: Maja Cvelbar, Patricija Luštek 

29.5. 8h: Andreja Novak, Aleš Tomič 

10h: Vanesa Cvelbar, Janez Goršin 

5.6. 8h: Marjan Dvornik, Aleš Jarkovič 

10h: Ida Pucelj, Marta Simončič 
Nabirka za socialno zavarovanje 
duhovnikov (23.maj)                                
Že nekaj let je vpeljana ta solidarnostna 
nabirka za pomoč pri zavarovanju. 
Duhovniki si moramo sami plačevati vse 
prispevke. V pomoč nam je škofija, 
solidarnostni sklad in nekaj let tudi 
državna pomoč. Za ta državni prispevek 
je bilo že neštetokrat očitano, da tega ne 
zaslužimo ker je Cerkev ločena od države. 
Hvala vsem, ki razumete in nas podpirate! 

Skrb za župnijsko cerkev: 
 Šentjernej Orehovica 

21.5. Dolenje Vrhpolje Hrastje 

28.5. Gorenje Vrhpolje  
Orehovica 

4.6. Vratno Zapuže 

 

 

 

Številka 7 
  Leto XXXIIV 

15.5.2022 
 

NEVIDNI GIBALEC 

Mesec junij pričenjamo s praznikom 
binkošti. Na ta praznik se spominjamo 
prihoda Svetega Duha. Lahko rečemo, 
da je na tisti petdeseti dan po Jezusovem 
vstajenju bila prva birma. Apostoli in 
vsi, ki so bili zbrani v dvorani zadnje 
večerje so bili napolnjeni s Svetim 
Duhom. Od tega dogodka dalje so 
apostoli šli v gibanje, šli so na pot in 
goreče oznanjali evangelij. Že prvi dan 
se jih je v Jeruzalemu dalo krstiti tri 
tisoč ljudi (Apd 2). Božja beseda v 
velikonočnem času nas vsak dan 
navdihuje kakšno moč ima Sveti Duh, 
katerega napolni, spravi v gibanje. Sveti 
Duh daje moč, da si zmožen tudi v 
neugodnih razmerah pričevati za vero – 
tudi do smrti (zgled mučenca Štefana v 
Apd 7). Prihod Svetega Duha je za 
Cerkev pomenil novo obdobje. Obdobje, 
ko se je Cerkev širila zunaj 
jeruzalemskega obzidja in želela priti do 
vsakega – predvsem do poganov, ki 
Boga Jezusa Kristusa še niso poznali 
(Apd 10 – apostol Peter in Kornelij).  
Takih vzdušij naj bi bili deležni ob vsaki 
podelitvi svete birme, ko kandidati po 
maziljenju gospoda škofa prejmejo 
pečat, potrditev darov Svetega Duha.  

 

Letošnjo jesen bo zakrament svete birme 
prejelo 58 mladih fantov in deklet, ki so 
se našemu župnijskemu občestvu 
predstavili na belo nedeljo. Vsak je 
dobil svojega molitvena botra, prav pa 
je, da jih tudi kot župnijsko občestvo 
podpiramo z molitvijo saj to za njih 
pomeni vstop v novo obdobje odraslega 
krščanstva. 
Tudi v življenju prehajamo v nova 
obdobja – novo delovno mesto, nova 
hiša in stanovanje, nova šola,… 
Prehajamo v življenjska obdobja – 
otroštvo, puberteta, odraslost, srednja 
leta, upokojitev,… Na vsakih nekaj let 
pa zaokrožimo svojo starostno dobo. 
Kar nekaj let se je po naši deželi vpeljala 
navada na okrogle obletnice postavljati 
mlaje s takimi in drugačnimi okroglimi 
tablami. Ob takih priložnostih 
prevladuje po naših vaseh predvsem 
veseljačenje, rahlo pretiravanje v porabi 
alkohola, v takem stanju pa se sliši tudi 
nespodobno govorjenje. Zanimiv vstop 
v novo življenjsko obdobje… Že  
EMŠO na osebni izkaznici je opomnik 
koliko sem star in kako čas mojega 
življenja drvi. Komu se lahko zahvalim 
in dam razlog za veselje ob daru mojega 
življenja? Kaj ko bi se ob teh okroglih 
obletnicah taka množica zbrala pri sveti 
maši v zahvalo za dar življenja?  
 


